
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 40/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 8. 4. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 40/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 40/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti Náboženské obce Církve československé husitské v Brně-Tuřanech o poskytnutí 

individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací Náboženské obci Církve československé husitské 

v Brně-Tuřanech dle tabulky uvedené v příloze č. 2 zápisu a pověřuje starostu podpisem smluv  

o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Cenová nabídka – projektová dokumentace na realizaci trvalkového záhonu V Pískách 

Rada se seznámila s nabídkou … na vypracování projektové dokumentace na realizaci trvalkového 

záhonu na ulici V Pískách x Rolencova (pozemek p.č. 270 v k.ú. Holásky). Obsahem projektové 

dokumentace bude technická zpráva, situační výkres vč. zákresu dotčených inženýrských sítí, osazovací a 

vytyčovací plán, návrh péče o výsadby, kontrolní položkový rozpočet  

a výkaz výměr. Cenová nabídka je 34 600 Kč za vypracování PD, 970 Kč/hod + doprava 946 Kč za 

případný následný autorský dozor při realizaci (není plátcem DPH). 

Rozpočtová skladba: 3745/5166 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … na vypracování projektové dokumentace na realizaci trvalkového záhonu na 

ulici V Pískách x Rolencova (pozemek p.č. 270 v k.ú. Holásky) ve výši 34 600 Kč  

a následný autorský dozor 970 Kč/hod + doprava 946 Kč (není plátcem DPH) a pověřuje starostu 

podpisem objednávky. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

5. Základnová stanice T-Mobile CZ 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Leonhard Moll Railway & Tower Systems, s.r.o., o souhlas se 

záměrem stavby základnové stanice. Umístění je navrženo ve 2 variantách a to na p.č. 3672 v k.ú. Tuřany, 

nebo p.č. 228/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice (oba svěřeny MČ Brno-Tuřany). Stanice sestává ze stožáru 

s anténami, kontejnerem elektronického vybavení, oplocení a přípojky NN a optického kabelu. Vzhledem 

k tomu, že jedná o předběžný souhlas s umístěním, není zakresleno připojení NN a optického kabelu. Po 

výběru lokality bude předložen kompletní projekt k vyjádření. 

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k umístění základnové stanice na pozemku p.č. 3672 v k.ú. Tuřany ani na 

pozemku p.č. 228/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to dle map, které tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 



 2 

Rada požaduje po výběru lokality předložení kompletního projektu k vyjádření. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

6. Pacht pozemků  p.č. 4044/1 a 2, zahrada, v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí pana … na ukončení pachtovní smlouvy k pozemkům  

p.č. 4044/1 zahrada o výměře 414 m2 a 4044/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, vše v k.ú. 

Tuřany a současně se žádostí jeho dcery paní … o pacht těchto pozemků. Součástí pozemku p.č. 4044/2 

je chata č.ev. 104 ve vlastnictví … . 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy č. 97-02-123 ze dne 5. 2. 1997 uzavřené s panem …, jejímž 

předmětem je pacht pozemků p.č. 4044/1 a 4044/2 v k.ú. Tuřany, a pověřuje starostu podpisem dohody o 

ukončení smlouvy. 

Rada souhlasí s pachtem pozemků p.č. 4044/1 a 4044/2 v k.ú. Tuřany paní … a pověřuje starostu 

s podpisem pachtovní smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

7. Stanovisko - Dostavba fotbalového centra – upravená dokumentace 
Rada se seznámila s upravenou dokumentací pro společné územní a stavební řízení předloženou 

společností Quality group s.r.o., ke stavbě „Dostavba fotbalového centra“ v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Jedná se o dokumentaci, která zohledňuje připomínky na přesazení stávajících stromů na doporučené 

stanoviště a vysazení nových. Dokumentace řeší výstavbu nového fotbalové a tréninkové plochy vč. 

odvodnění, zavlažování, oplocení, záchytných sítí a osvětlení. K hřišti je navrženo parkoviště a sjezd pro 

údržbu. Součástí projektu je rozšíření části komunikace a přeložka plynu.   

Usnesení: 

Rada souhlasí s upravenou dokumentací pro společné územní a stavební řízení ke stavbě „Dostavba 

fotbalového centra“ v k.ú. Brněnské Ivanovice předloženou společností Quality group s.r.o., která tvoří 

přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1   

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

8. Smlouva o zajištění veřejné hudební produkce - Progress 2 

Rada se seznámila s návrhem smlouvy o zajištění veřejné hudební produkce uzavírané s …, jejímž 

předmětem je zajištění vystoupení skupiny Progress 2 v rámci „Koncertu na nádvoří radnice“ dne 18. 5. 

2024 za částku 35 000 Kč bez DPH + doprava na akci do 1 500 Kč (není plátce DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje smlouvu o zajištění veřejné hudební produkce s …, jejímž předmětem je zajištění 

vystoupení skupiny Progress 2 v rámci „Koncertu na nádvoří radnice“ dne 18. 5. 2024 za částku 35 000 

Kč bez DPH + doprava na akci do 1 500 Kč (není plátce DPH) a pověřuje starostu podpisem smlouvy, 

jejíž text tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Různé 

10. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 8. 4. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


